

LHM Strates Maskinfabrik A/S

Kroggårdsvej 38, 4990 Sakskøbing

CVR-nr. 15 14 56 33

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. september 2020.

René Ole Keilby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	LHM Strates Maskinfabrik A/S Kroggårdsvej 38 4990 Sakskøbing CVR-nr.: 15 14 56 33 Stiftet: 1. maj 1991 Hjemsted: Guldborgsund Regnskabsår: 1. januar - 31. december 28. regnskabsår
Bestyrelse	Leon Aage Hansen, Formand Connie Elise Keilby Hansen René Ole Keilby
Direktion	René Ole Keilby
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Bag Haverne 20, 4600 Køge
Advokatforbindelse	ENP Advokater I/S Thomas Fogt, Elisagårdsvej 5, 3. sal, 4000 Roskilde
Modervirksomhed	Leon Hansen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af bearbejdning indenfor CNC drejning og CNC fræsning, renovering af motorer, motordele og større maskindele, metalpålægning samt manuel bearbejdning af maskindele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.056 t.kr. mod 13.138 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 386 t.kr. mod 398 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	16.056.201	13.137.930
2 Personaleomkostninger	-13.893.991	-10.951.165
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.306.110	-1.100.287
Andre driftsomkostninger	0	-217.321
Driftsresultat	856.100	869.157
4 Øvrige finansielle omkostninger	-353.248	-353.991
Resultat før skat	502.852	515.166
5 Skat af årets resultat	-117.233	-117.623
Årets resultat	385.619	397.543
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	385.619	397.543
Disponeret i alt	385.619	397.543

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
6 Grunde og bygninger	4.684.492	4.839.628
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.715.314	8.170.639
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.399.806</u>	<u>13.010.267</u>
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.000	5.000
Deposita	45.200	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.200</u>	<u>5.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.450.006</u>	<u>13.015.267</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.037.108	1.013.484
Varer under fremstilling	5.826.459	5.903.639
Fremstillede varer og handelsvarer	3.378.329	2.149.292
Varebeholdninger i alt	<u>10.241.896</u>	<u>9.066.415</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.695.596	1.683.891
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.148.994	4.347.860
Andre tilgodehavender	1.817	102.591
Periodeafgrænsningsposter	201.674	44.229
Tilgodehavender i alt	<u>7.048.081</u>	<u>6.178.571</u>
Likvide beholdninger	7.978	5.079
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.297.955</u>	<u>15.250.065</u>
Aktiver i alt	<u>29.747.961</u>	<u>28.265.332</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Passiver		
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
10 Overført resultat	3.811.050	3.425.429
Egenkapital i alt	4.811.050	4.425.429
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.645.502	1.105.957
Hensatte forpligtelser i alt	1.645.502	1.105.957
Gældsforpligtelser		
12 Gæld til realkreditinstitutter	1.784.099	2.036.101
13 Leasingforpligtelser	1.889.267	3.097.348
14 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.673.366	5.133.449
14 Kortfristet del af langfristet gæld	1.400.500	1.490.000
Gæld til pengeinstitutter	4.822.704	4.928.693
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.391.308	4.876.988
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.391.754	5.561.731
Anden gæld	2.611.777	743.085
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.618.043	17.600.497
Gældsforpligtelser i alt	23.291.409	22.733.946
Passiver i alt	29.747.961	28.265.332
1 Usædvanlige forhold i årsrapporten		
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Usædvanlige forhold i årsrapporten		
Ved udarbejdelse af årsrapporten er det konstateret, at den hidtidige beskrivelse af anvendt regnskabspraksis ikke har været korrekt. Selskabet har også tidligere indregnet indirekte produktionsomkostninger på varebeholdningerne, og dermed har beskrivelsen tidligere år ikke været korrekt. Som følge af implementering af nyt it-system har det ikke været muligt at opgøre den beløbsmæssige effekt.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.395.154	10.107.522
Pensioner	1.267.165	664.160
Andre omkostninger til social sikring	231.672	179.483
	13.893.991	10.951.165
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	155.135	155.135
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	515.501	292.803
Afskrivning på leasede aktiver	635.474	652.349
	1.306.110	1.100.287
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	63.457	11.162
Andre finansielle omkostninger	289.791	342.829
	353.248	353.991
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-422.312	21.758
Årets regulering af udskudt skat	539.545	95.865
	117.233	117.623

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	7.264.746	7.264.746
Overførsler	-219.002	0
Kostpris 31. december 2019	7.045.744	7.264.746
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-2.425.118	-2.269.983
Årets afskrivninger	-155.136	-155.135
Overførsler	219.002	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-2.361.252	-2.425.118
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	4.684.492	4.839.628
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	20.107.056	19.981.483
Tilgang i årets løb	755.650	494.323
Afgang i årets løb	-2.716.873	-368.750
Overførsler	801.000	0
Kostpris 31. december 2019	18.946.833	20.107.056
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-11.936.417	-11.037.694
Årets afskrivninger	-1.150.975	-945.152
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	46.429
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.656.873	0
Overførsler	-801.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-11.231.519	-11.936.417
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	7.715.314	8.170.639
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	5.254.325	5.889.799

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2019	5.000	5.000
Kostpris 31. december 2019	5.000	5.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	5.000	5.000
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	3.425.431	3.027.886
Årets overførte overskud eller underskud	385.619	397.543
	3.811.050	3.425.429
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	0	1.000.000
Udloddet udbytte	0	-1.000.000
	0	0
12. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.954.599	2.298.101
Heraf forfalder inden for 1 år	-170.500	-262.000
	1.784.099	2.036.101
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	254.000	0

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
13. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	3.119.267	4.325.348
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.230.000	-1.228.000
	1.889.267	3.097.348
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

14. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.954.599	170.500	1.784.099	254.000
Leasingforpligtelser	3.119.267	1.230.000	1.889.267	0
	5.073.866	1.400.500	3.673.366	254.000

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.955 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 4.684 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.823 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	10.839.153
Driftsinventar og driftsmateriel	2.520.989
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.695.595
Virksomhedspant står tillige til sikkerhed for gæld til kreditinstitut i Leon Hansen Holding ApS og Leon Hansen Maskinfabrik A/S.	

Noter

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Leon Hansen Maskin Fabrik A/S, Leon Hansen Holding ApS, LHM Poland Sp z o. o. og deres mellemværende med kreditinstitutter.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig ydelse på 258 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Leon Hansen Holding ApS, CVR-nr. 34884072 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Connie Elise Keilby Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: LHM Strates Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-721246118183

IP: 77.66.xxx.xxx

2020-09-13 11:10:22Z

NEM ID 

Leon Aage Hansen

Bestyrelsesformand

På vegne af: LHM Strates Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-143077577225

IP: 77.66.xxx.xxx

2020-09-13 11:13:29Z

NEM ID 

René Ole Keilby

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: LHM Strates Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-287725569871

IP: 77.66.xxx.xxx

2020-09-14 06:39:13Z

NEM ID 

René Ole Keilby

Direktør og dirigent

På vegne af: LHM Strates Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-287725569871

IP: 77.66.xxx.xxx

2020-09-17 05:58:47Z

NEM ID 

Morten Skovbjerg Kristiansen

Godkendt revisor

På vegne af: Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:34209936-RID:79637147

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-09-17 06:03:43Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: QN70X-SVJ02-VC5MT-OWQWP-M58YW-NCOFJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>